
Co je BPH?
Benigní hyperplazie prostaty (BPH) je 
označení pro zvětšení prostatické žlázy, které 
postihuje asi 50% šedesátiletých mužů a až 
95% mužů ve věku 85 let.1 Zvětšená prostata 
může tlačit na močovou trubici, a tím průtok 
moči z močového měchýře snižovat až zcela 
zastavit.

Mezi příznaky BPH patří:
• Časté močení
• Nestejnoměrný proud
• Urgence
• Slabý proud
• Namáhavé močení
• Noční vstávání na záchod

Léčba BPH
Nechcete podstupovat operaci a zároveň 
byste se rád vyhnul polykání léků? Variantou 
může být léčba vodní párou, která u mužů 
se zvětšenou prostatou vede ke zmírnění 
příznaků BPH – a to bez vedlejších účinků 
způsobovaných medikamentózní léčbou.

Co je BPH?
Benigní hyperplazie prostaty (BPH) je 
označení pro zvětšení prostatické žlázy, které 
postihuje asi 50% šedesátiletých mužů a až 
95% mužů ve věku 85 let.1 Zvětšená prostata 
může tlačit na močovou trubici, a tím snižovat 
nebo zcela zastavit průtok moči z močového 
měchýře.

Mezi příznaky BPH patří:
• Časté močení
• Nestejnoměrný proud moči
• Urgence na močení
• Slabý proud moči
• Obtížné močení
• Opakované noční návštěvy toalety

Léčba BPH
Nechcete podstupovat tradiční operaci? Rád 
byste  se vyhnul polykání léků? Variantou 
může být léčba vodní párou, která u mužů 
se zvětšenou prostatou vede ke zmírnění 
příznaků BPH – a to bez vedlejších účinků 
způsobovaných medikamentózní léčbou.

Šetrná léčba  
benigní hyperplazie 
prostaty

Léčba vodní párou

Zeptejte se svého lékaře, která 
metoda léčby BPH je pro Vás  
ta nejvhodnější.

*V závislosti na konkrétním zdravotním stavu.

1. Rees J, Bultitude M, Challacombe B. The management of lower  
urinary tract symptoms in men. BMJ. 2014;348:g3861. 

2. McVary KT, Gange SN, Gittelman MC, a kol.. Minimally invasive prostate con-
vective water vapour energy (WAVE) ablation: Multicentrická, randomizovaná, 
kontrolovaná studie léčby poruchy prostaty a měchýře jako důsledků benigní 
hyperplazie prostaty. J Urol. 2016, červen;195(5):1529-38.

Indikace, kontraindikace, varování a návod k použití naleznete na štítku každého 
produktu. Příbalová informace je přiložena jen v zemích, kde je produkt registrován 
zdravotnickou autoritou. Veškerá obrazová dokumentace je majetkem Boston Scien-
tific. Všechny obchodní značky jsou majetkem příslušných vlastníků.

Obsah této brožury má informativní charakter. Nepředstavuje lékařské doporučení 
a neměl by sloužit k lékařské diagnóze. Boston Scientific pacientům důrazně dopo-
ručuje konzultaci s lékařem, který zváží celkový zdravotní stav a zodpoví veškeré 
klinické/zdravotní dotazy.

© 2019 Boston Scientific Corporation  
a její pobočky. Všechna práva vyhrazena.  
URO-645101-AA. DINURO2409EA

OBSAH VYTVOŘILA SPOLEČNOST BOSTON SCIENTIFIC. SPOLEČNOST BOSTON 
SCIENTIFIC NAPLŇUJE SVÉ POSLÁNÍ A MĚNÍ ŽIVOTY PROSTŘEDNICTVÍM 
INOVATIVNÍCH ZPŮSOBŮ LÉČBY, KTERÉ ZLEPŠUJÍ ZDRAVOTNÍ STAV PACIENTŮ 
NA CELÉM SVĚTĚ. AUTORIZOVANÝM PARTNEREM PRO ČESKOU REPUBLIKU JE 
SPOLEČNOST SURGICARE S.R.O.



90% 
mužů ve věkové skupině  
50-85 let má zvětšenou  
prostatu, která může vyvolat 
potíže. 1

24 milionů
mužů v Evropě již potížemi 
spojenými s BPH trpí. 1

Poznejte rozdíl
Léčba vodní párou využívá přirozenou 
energii vodní páry. Klinické studie 
potvrzují pozitivní bezpečnostní profil 
i skutečnou úlevu od příznaků spojených 
s BPH.2

Jedna aplikace trvá devět vteřin. Po 
tu dobu vodní pára prostupuje do 
ohraničeného prostoru prostatické 
tkáně, kde následně kondenzuje 
na buňkách a mění skupenství zpět 
na kapalné. Energie uvolněná při 
kondenzaci je dost silná, aby zasažené 
buňky usmrtila.

Tyto odumřelé buňky tělo časem 
odstraní zcela přirozenou cestou – 
hojením. Prostata se tak zmenší a dojde 
k uvolnění tlaku na močovou trubici 
a tím i k ústupu příznaků BPH.

Většina pacientů pociťuje úlevu již  
do dvou týdnů.* Maximálního zlepšení 
je obvykle dosahováno v horizontu tří 
měsíců. Zkušenosti pacientů se však 
mohou v tomto ohledu lišit.

Před

Během

Po

MOČOVÝ 
MĚCHÝŘ

PROSTATA

PROSTATA

NÁSTROJ

PROSTATA

MOČOVÝ 
MĚCHÝŘ

VODNÍ PÁRA

MOČOVÝ 
MĚCHÝŘ

HYPERPLASTICKÁ 
TKÁŇ

HYPERPLASTICKÁ 
TKÁŇ

MOČOVÁ 
TRUBICE

MOČOVÁ 
TRUBICE

MOČOVÁ 
TRUBICE

Počet aplikací vodní páry se odvíjí od velikosti prosta-
ty. Všechny aplikace jsou prováděny během jedno-
ho výkonu na zákrokovém nebo operačním sále. 
Obrázky výše ilustrují, jak léčba probíhá. Nejedná se 
o prezentaci konkrétních výsledků léčby.


